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PREISLISTE
BRIEFMARKEN
Aufkleben, einwerfen, fertig!                                                       
Mit den PostModern-Briefmarken versenden Sie Ihre Briefe 
deutschlandweit und weltweit einfach günstiger. Ihre Post- 
Modern-Briefmarken erhalten Sie in unserem Onlineshop     

unter shop.post-modern.de, in unseren über 850 Servicepunk-
ten z. B. in den Filialen der Ostsächsischen Sparkasse Dresden 
oder der Sparkasse Oberlausitz-Niederschlesien. Ihren nächs-
ten Servicepunkt finden Sie unter: wo.post-modern.de

STANDARDLEISTUNGEN

Produkt Mindestmaße Höchstmaße Gewicht Preis 1

deutschlandweit weltweit

Postkarte L 140 x B 90 mm L 235 x B 125 mm bis 15 g 0,65 € 1,00 €

Standardbrief L 140 x B 90 mm L 235 x B 125 x H 5 mm bis 20 g 0,80 € 1,00 €

Kompaktbrief L 100 x B 70 mm L 235 x B 125 x H 10 mm bis 50 g 1,00 € 1,70 €

Großbrief L 100 x B 70 mm L 353 x B 250 x H 20 mm bis 500 g 1,55  € 3,95 €

Maxibrief L 100 x B 70 mm L 353 x B 250 x H 50 mm bis 1.000 g 2,60  € 7,15 €

Zusatzleistungen Einschreiben  
(nur in Verbindung mit Briefporto) 

Preis 1  
(nur deutschlandweit möglich)

Einwurf-Einschreiben + 2,35 €

Einschreiben Übergabe + 2,65 €

Einschreiben Übergabe mit Rückschein + 4,85 €

Einschreiben Übergabe, eigenhändig + 4,85 €

Einschreiben Übergabe mit Rückschein, eigenhändig + 7,05 €

SONDERLEISTUNGEN 

Produkt Preis 1

Nachsendeauftrag Privatkunden (Pakete sind von der Nachsendung ausgeschlossen)
bis 6 Monate bis 12 Monate

20,40 € 22,95 €

Postlagerauftrag Privatkunden
bis 1 Monat bis 3 Monate

7,65 € 10,20 €

Abholpauschale
(Ihre Brief- und Paketsendungen holen wir werktäglich nach
Vereinbarung bei Ihnen ab.)

monatlich

59,50 €

1 alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.
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